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Comarca-de Barra do Garças - Mt.
FICTIA

rygEll"Iln I'otê õe ternas,situaclo nê zona urbana dE ctdede-d.e-.Tsr,

xoreu e Comaroa dê-.Banffl dlcr ?ârfrs-MgfAbJoüeü{ênto=ôsniomtnado n

,TABDIM BEIJA YIflIÀ ", qQur- árê'â'dê 7I5 IIIEIRO§ OUADRADOS , Locado sob

ng01 da quadra lrjünltsnAo.f.reÀLe_oom-a avenLda n D '7 medlndo 3,215'0^.\
.metros)-f,ado dtrsito coll o Loüe O2,med.J.ndd 20 metros; L,ado esquerdlo

cofqtnqda cxdstentér"mectindlo t7-fietr.osr-e Pundoe -sonr eetfada velha
ledindo 28 metros emalg 18 metroe , 0rlgtharla da matrlcula n919,800'
de ordem do livro 02;' o g8qggLE_rêLrol- Ui,ISSES [E0p0R0 RrBErIro íbrast--'+
àeiro, vtüvo7 çomerolante, resLdente en Torlxoreu (MT) r inscrito no I

IcP(.I? 068.P78,861-49. Barra do Garças, 19 de março de 1.983. 1.

nu N§4t gfÍotail-rsxÉEcrevo.'-*-*-FrF--!rr--rirr
.'- ---JÇ77-

'R0'1! 2'0.745 pRoromnoSr.TTo !rrrs.t_i4l por escrÍtura púb1ica de '.-..---:.-
co$pra e venda .Iavrqda nag Notas deste Cart6rlo, no llvno L89 as f1s t

139440,;erLdata 28 cle feverelro de 1,983, o proprietario Ja cÍtado e

qualfÍtcadgs Ve$deu pelo valor de Cr$: 300.000,00 (trezentos srll cru-Í
zeíros) , a toial!.daíe dlo -lm6ve1, ób.Jetq-4eeta$qg.ptrst1a, juntamente

.ouüro ,m6yell-êe §tL qII,s_oN FÍDjuA PAcHFco.. ,, brasllelro, casade I

con a Sra, Marlêne Sargün Pacheco, no regLne de comunhão de bensnresÍ
ilente nesta cJ.dade, f !.lho de Isac AveU.no pacheco e dte ,ruLleta pãdua, r

Paeheào, lnscrito no @F N? 009.009.3Jf-9f, üf pEEo o.Írnposto de t

transni.ssõee d,e bens lm6vels na ExatorÍa Estadual, desta ci.dade, no

de Cr$1 6,0Q0,00 (gete nÍI , cenfonne gula nP 2L9/3 e '
certidões negativas para com-a Ítazenda e Muni.cÍpal, Barra do I

LQ de março ile 1,983.8U: Ottclal EubEctrevo. F--i---

R02 : 20.745 :

'ç, venda lavrada nas Notas des-fo Cartório, r-lo 1lvro nP 254rás fls 179

181 em data de 14 ds Outubrq de 1.98ó.0s plopli,otâr'ios).eilra-eitgdos
e qaulificadàs roe$le.nan.!§Jp vaitot.êe CZ$ 10.000r00(Dez nil cnuzq$g1.{

CONIINUAtl&\'
F|CHAn'0-sL.
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IA DE SOUZA,brasileiro,casado,
5ütl./40: s .i-E§.crü.t,o-,ng*._qP8. § g.b irI
dono nunlcipio ile Torixor6u-Ml,

OOficial. ,é1
sob n" 207.426, datado de151.0212023.

êst'a mdt'rlcüLa' a0 lif .

pecuarista,portador da Rg nQ 1.465.5'
1 4 1 .1.-?ú.,"6.üil,*§h*Bsriden t e e I om I c i 1 i a

nago. inposto de tranfrísía'o aA i'ens-l
<rVa

irn6+o.is na Etcatori,a Estadual. do'Eontqtrdo Ar.aguaia-tT!,'nôüvà&or-"o do
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cz$ 2AO,Oo fÚur?n'tos. 'eiriããitds)ítrarnêi?" gu*"-"q" 05f/Í0/86,e, Cert{-Cf

,dões Negatirras Fr§.cais...3ar+a ilo Garças.r.02 de Feverefuo i1ê--tr:98À. EU:
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GMCIDIO BATISTA DE souzA, qualiÍicado no ROt, é casado {g.sde t6.0l,l9ti2, sob o rcgl$e-
de comunhão universal de bens, com DURIDE§ FIGUEIREDp.DE SÓUSA,, brasileira, trabaha?ãrr
rural, cvRG n', i699565-1/ssP-MT e€p4 no. 004,87i.5il:92, confoíme.-ce;ilr; UAffisIà"
layrada 

pelo Serviço Notarial e Registro Civil riõ municÍpio de Torixoréu, MT, livro B f,'". OôOO3,'[r.
86vs,sob n0. 249,objeto do registro seguinte. Como se vê dos documentos arquívados nesta Serventia.
D9y fé, Bana do GarÇas,$T.{ de janeiro de 2016. sero D.tsitgl-AQz 440sg, Emolumenros: R$11y'0: ,U.

R04\20.745/ Protocolo no. 160,202, em 06,01.2016, TRÁNSMITENTES: GMCIDIO

?lT]s}[D/l_oJ-ll e sua esposaEugqqs lrgqryrREDorE sousA, quarificados nô-R0ie
AV03. Á\i0urxnlln-:_ lI!S: g{Rros sAmos FrcuErREDq ffi iüjr;, :Jü;il.;
Tlllrrjl9mG n." 1275520f/s!llT-.-g[n', eeli01.llÍ-4e, residente na Rü óara1e', vii".i
Setor Sudoeste,. em Torixoréu, MT. IMóV.EL: O imóvel úi-eto d.esta ,uúerfu-Járüi; ;
caracterizado. fÍtULo: Compra e vçnda [Oiilü,q, »o rÍrUíõi escútura pública de Compra e
Venda lavrada no.serviço Notarial e Regisho Civil do município de Torixoréu. comarca-de Barra do
Garças, MT,.Livro no 045, fls.0251027,em 14 de dezembro de 2015. vÂíonr[s+.000,00 (quatrg

Iil_r:T): coNDIÇÔEs: Não há, obs.r A Guia de ITBÍ no 0083/2015, com avaliação do'imoôl em
R$5.700,00, o recolhimento do imgosto_no valor de RS 1.1.400, certidão negativa municipa! gmitida
em 19,11.2015; bem copo as demaif c'ertidões requeridas por Lei foraá apresentafas-joutras
dispensadas na escritura. Coryg se vê dos documentos aryuivados nesta serveniia. Dou fé. gura áó

!Tç:r: MT, t5 de janeirudf,6. seto digirar AQz440s's, Emolumenros R$ 15r,29,

E Lavrada no Livro 053; às fls:-098/100ftn
no serviço Notarial e.Rc$tro^Givil do\,Íunicípio{froúoréÇeomárca de Bana do
Pêlb presente regisho, o transmiteite vendedor hansfere alotalldaile. ilo jmóvel objeto^ 

vÀv prvsvrrlv rvérouv, u u«rntultsLtrs vr IEOE. OO lJII0yêl ODJOIO

destYmatrÍcula à adquirente pelo valor abaixo descrito, tendo sido veri-ããGtoGã romriliaaaes
C SOICNidAdCS ICgAiS. TMI{SMITENTE: AMR]I CAÚOS §ANTO§ FIGUEIREDO; Já
quálifii:radô aíferiormente;apotl-rREMrE: vERÔMctn/msQUITA GÁBRIEL DE MoRAE"S,
bradleirq soltera, pecuarist4 insfiita no CPF sob n0 981:949;50.tr-63r portadora da CIRG no 996.85L
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CaÉório do 10 OÍícto de Barra do Garças -

LIVRO 02. REGISTRO GERAL

23 de feverelro de2023

cNM 064253 .2.00207 45-98

da Matricula

SSP/IvIT, expedida aos 08/021993, residente e domiciliada ua Rua XV de Novembro, no 316, centro,

TorixoÉu-MT; VALORES: partes: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Avaliado: N
(vinte e cinco mil reais), dando

(setecentos e cinquentareais), em I
plena quitaçã0. ITBI: no 01612023, recolhido R$ 750,00

DEMAIS CONDIÇÕES estabelecidas no título. CNIB negativas,

Emitida DOI. Emolumentos: R$ agrupada(s)/Selo DigitalBVR 91866. Bana do Oarças-MT,

23 de fevereiro de 2023. Eq que a fiz digitar, conferi, súsorevi e arquivo. (anqi/o1uQ,

R-06-20.745 - Protocolo sob 208.530, em.10 I 0 4 D023.

- ENIITENTE: V. M. G, DE MORAES LTDA,
141000149, com endereço na Cuiaba s/no, Quadra 03, Centro em

TorixoÉu-Ml representada pela sócia adminishadora Veronica Mesquita Gabriel de Moraes, nos
termos da cláusula quinta da Primeira Alteração Contratual, registrada sob no 265537 4, aos 04101D023 na
Junta Comercial do Estado de lúato Grosso - JUCEMAT; AYALI§TA/GARANTIDOR FIDUCIANTE:
VERÔNICA MESQIIITA GABRIEL DE MORAES, já qualiÍicada anteriormente. cRED0RA:
COOPERÂTIVA DE CRÉDITO DE LTVRE ADN/il§SÃd sICooB BURITIS - sICooB BI,RTTI§,
inscrita no CNPJ sob no b, localizada na Rua Otávio Pitaluga, no 2074, Cento, em Rondonópolis-MT, ou
à sua ordem. FORMA DO TÍT{jLO: Cédula de Crédito Bancário - CCB - Limite Guarda-Chuva -
Aberhna de Limite de Créüto no 378108, emitida em Torixoréu-MT, aos 0610412023. VALOR: Rt$
530.000,00 (qúúentos e hintamil reais). YENCIMEMO: 2310312028. PRAÇA DE PAGAMENTo:
Torixoréu'MT. X'ORMA DE PAGAMEMO: No vencimento final estipulado, ou nos vencimentos
fixados em cada uma das Operações Derivadas, o que ocorer primeiro, a Emitente deverá pagar o saldo
devedor, acrescido dos encargos apurados, na forma prevista nos Iustrumentos das Operaçõãs Derivadas.
ENCARGOS I'INANCEIROS: Taxa de juros remuneratórios mJnima: l,00%o, e máxima: 2,00Yo;Taxa
de juros moratórios mínima: 1,00% e maxima: 2,00Y0; Multa por inadimplemento: mínima de 1,00% e
máxima de 2,00Yo. capitalização: mensal. GARANTIA: Em ALIENAÇÃo HDUcIÁrua, o imóvel
desta matrícul4 avaliado em Rl$ 599.940,00. DEMÀIS CONDIÇÕES: as constantes da cédula-
Apresentado no registo. Feita a consulta ao site da Cenhal Nacional ft Indisponibüdade de Bens, com

,@,n
C/)
,-\/luttuto

t,oiü

resultados negativos das partes, emL3t04t2023. Emolumentos: R$ l.{45,00. Custa(s) agrupada(s/Selo
Disital BWN 83100. Bana do Oarças-MT. 13 de úril de 2023. Eu úuuttZar.d-Un r.t - oue o fi2.Digital BWN 83100. Bana do Oargas-MT, 13 de úril de 2023. Er:, que o fiz
digitar, conferi, subscrevi e arquivo. (chs/Íitda).

LY-07A0,745 - Protocolo no 225,829 datado de 10/03/2025.

AV-08-20.745- 225.829 datarlo de 10/03/2025.

BURITIS, inscrita no Clfp.l sob n' 05.247.31210001-18, pennanecendo os demais dados inaltendos.
Emolumentos: Isento. c#t"G) agrupada(s)/Seto Digital cJR-6940s. Bana do Garças-MT, t9 de
setembro de2025.pu, z.$rür,crtp,t--- . que o fiiOigitar, conferi, subscrevi e arquivo. (mcm/sil).

e2L3,
do título e à vista dos
saber: COOPERATIV

- Nos

de elementos
rtos arqüvados nesta Serventia para complementar o conteúdo do R-06, a
CREDMO DE LTYRE ADNIISSÃO SICOOB BURTTIS - SICOOB



c N M 064253 .2.00207 45 -98

aVfngnCÁO OA CONSOLpACÃO Oa pnopRrEnADr PLENA: consounte requerim.nro
firmado em Rondonópolis-Mf, aos A4fi812025, pela oredora Cooperativa de Crédito de Liwe Admiss@5n;n a 4 de 4
Buritis - Sicoob Buritis, já qualiÍicada anteriormente, representada por sua Coordenadora Administrativa,
Larah Marques do Carmo, brasileira, solteira, adminisSadsla, insorita no CPF sob no 038.724.781.-50,
portadora da CNH/DETRAII/GO n" 05008402347, expedida aos 1210812020, com endereço na Rua B,

Quadra 8, no 05, Morada do Sol, em Bana do Garças-MT, nos tennos da Procuraçâo lavrada às 007/008, do
Livro no 0391-P, aos 1610712025, no Segundo Tabelionato de Notas e Regisho Civil das Pessoas Naturais

- Tabelionato Bianchin, em Rondonopolis-MT, acompanhade do dooumento quo comprovou o decurso do
prazo sem a purgação da mora por parte dos devedores fiduciantes V. M. G. de Moraes Ltda e Veronica
Mesquita Gabriel de Moraes, confonne Certidão iavrada em Barra do Garças-MT,aos2710512025, e

mediante a prova de quitação do Imposto de Transmissão de Bens Imóveis, realizado aos 1110612025,
AVERBA-§E A CONSOLIDAÇÁO da propriedarlo do imôvel objeto desta matr{cula em favor da
coopERAlIyA DE CRÉDITO DE LryR[ ADMISSÃO BURTTIS - SICOOB B[]RITI§, já
qualificada anteriormente, com amparo no wt.26, §7o daLgi 9.514/97. VALORES:, Atribuído e Avaliado em

W 387 ,279,20 (trezentos e oiúenta e sete mil duzentos e

recolhido o valor de R$ 1 i.618,38 (onze mil seiscentos e

e nove reais e vinte centavos). ITBI: 23525,
reais e tinta e oiúo centavos), a os 11-10612025.

CNIB negativas. EmitidaDOI. Emolumentos: R$ 6.026,40. agrupada(s)/Selo Digital CIR-69405.
Bana do Garças-MT, 19 de setembro de 2025. Eu, que o fiz digrtar, conferi,
subscrevi e arqúvo.

O ATO ACIMA E O ULTIMO ADO NESTA MATRICULA

DA COMARCA DE BARRA DO GARçAS - MT
,. Mln. João,qlb€rto, 528, quad.a 22, loto 15, centro,
Barra do Garçaa/MT - CEP 78600-025 C. P,: No329

CERT|FICO e dôu fé, que esta fotocópia é reproduçáo fiel da Matrícula n" 20745,
'do Livro 2, e que dadas bus€s nos livros e arquivos deste SeÍviço, verifiquei náo
existir quaisquer outros registTos e/ou averbações além do que dela consta, até a
presente data e horário e tem valor cle CERTIDÀO, nos temos do art. 19, §í', da
I ei n' O.01 5/73. Barra do Garças-MT, em torça-feira, 23 dê setêmbro de 2025.

SELO DE CONTROLE DIGITAL . R$O,OO
Para conferir a procedência deste documento efetue a leitura do QR Code impresso ou acesse o endereço
eletrôn ico https ://glf .timt.jus.brlsêlo/consu lta/conselod igital€xtomo.aspx.

cenrroÃo vArrDA ATÉ 30 DIAS Após A DATA DE suA

cJR6978í



CoMARCA DE BARRA DO GARÇAS _ tvtT
Cartório do ío Ofício

Av' Min, Joâo Arberto, Szg - edzz - Ltlo - centro, cx postar 329

Fone: 340 1 -rouu,roo,, -t1lã iiron:i:ffi H.í S# íi33?tí: carto rio l oriciobs com
JULIAN BARROS DA SILVA - OFICIAL

Protocolo nol.225.829 Prenotado em 10/03/2025

rurruRçÃo DE ALTENAÇÃo rroucrÁnrR

R$ 387.279,20 R$ 6170,83

2,68 0,00

63,60

'1 50 - CJR-69405

0,32 73,72

7,63 325,63

70,72

754,40 0,00

Livro 2 - 20745 - Ato7 Ex_oficio 

-nS 

R_69405

Livro2-20745-AtoB

Selo Digital: CJR-69180

Selo Digital: CJR-69180

cottsoltonçÃo oR
PROPRIEDADE

desmaterialização

desmateria lização

CeÉidões emitidas
Livro 2 20745

R$ 32,20

R$ 04,3s

0B - cJR-69396

06 - cJR-69396

Emolumento§ Funarurl§ Reg. Civtl rssoN Total
6.385,30 1.277,06 08,20 6.546,73

Total das
Custas

u§tas Prefiotrção Total Despesâs Extras Total Geral Valor do Depósito Valor a Pagar Vâlor a R€stituir

R$ 6.546,73 R$ 36,55 R$ 00,00 R$ 6.546,73 R$ 6.520,68 R$ 26,0s R$ 00,00

Barra do Garças - MT, 19 de setembro de 2025

bi Luiz

Declaro haver recebido, nesta data, a 1a via deste recibo, estando de acordo com os valores cobrados. Outrossim,
declaro haver recebido o respectivo tÍtulo e os demais documentos inicialmente apresentados para a sua análise, os
quais foram por mim conferidos, neste ato, não tendo a reclamar a falta de nenhum deles.
No.", Dala: _l_l_
Endereço:
Assinatura:

Pâg.t

EH#Effi
ETEiffi





Ao (A) rLMo (A).

oFrcrAL(A) DO CARTORIO 1o TABELIONATO E REGISTRO DE MÓVEIS, TÍTIJLOS

E DOCIJMENTOS DA COMARCA DE BARRA DO GARÇAS - MT.

Avenida Ministro João Alberto, no 528, Barra do Garças - MT, 78600-000.

Assunto: Requerimento de Intimação de Devedor Fiduciante

ADRO I -
Número do Contrato: CEDULA DE BAN
GUARDA CHtryA ABERTT]RA DE LIMITE DE CNÉ»TTO N" 378108
cÉ»wa. caRANTTDoRA DAs opERAÇÕEs ABAD(o coNTRATADAS:

r) cÉDrrLA DE cnÉ»rro BANcÁRro-ccB EMpRÉsrrMo No
387248;
Data da Assinatura: 31/0512023.
Valor da dívida atualizada até data 0911212024: R$ 47.050,28

2) cÉDULA DE cRÉDITo BANCÁRro-ccB EMpRÉsrIMo No
405650;

Data da Assinaturat 2810812023.
Valor da díüda atualizada até data 0711112024: R$ 17.767,31

onforme avençado na Cláusula Décima Segunda - Do Vencimento Antecipado
ívida - inciso 12.1, alinea a), da cédula de crédito bancário-ccb limite guarda chu'

ra de limite de crédito n'378108:

2.1 -Além das hipóteses previstas em lei nesta CCB, a dívida oriunda desta CéduI
considerada vencida antecipadamente, de pleno direito, a exclusivo critério

RA, independentemente de qualquer aviso ou notificação judicial
udicial, tornando - se exígivel, desde logo, a dÍvida então existente e não

amortizada de todas as Operações derivadas, se o (s) EMITENTE (S) e/o
VALISTA (S) e/ou TERCEIRO (S) GARANTIDOR (ES):

a) deixar (em) de cumprir quaisquer das obrigações estipuladas nesta c
ncluindo, mas não se limitando, a inadimplencia de qualquer uma da

ürtude da inadimplencia das Cédulas:
- Cédula de Crédito Bancário CCB Empréstimo no 387248, parcelas vencidas no 1

19 (vencimentos ocorreram em 0410712024 até: 0411212024), ocorrendo
antecipado da dívida, conforme disposto na referida Cédula de

Cláusula Ddcima Terceiral



Cédula de Crédito Bancário CCB Empréstimo n'405650, parcelas vencidas no I
15 (vencimentos ocorreram em 2210712024 até 2011I.12024), ocorrendo

antecipado da dívida, conforme disposto na referida Cédula de
Cláusula Decima Terceiral

CREDORA, pelo presente requerimento, requer a intimação do D
para pagamento das parcelas que encontram-se vencidas referentes a

ções derivadas no 387248 e 405650.

alor atualizado até a data de 091L212024 sendo o importe de RS 64.817,59.

ição da Dívida referentes às parcelas vencidas, Cédulas contratadas
atuahzadas até 0911212024, valor de R$ 64.817r59 (sessenta e quatro
e dezessete reais cinquenta e nove centavos).

O requerente declara ainda, que decorreu o pra;zo de carência previsto no
Íirmado entre as partes.

Prezado(a) Senhor(a),

COOPERATTVA DE CRÉDITO DE LTVRE ADMISSÃO BURITIS _ SICOOB

BURITIS, devidamente inscrita no CNPJ sob o rf 05.247,31210001-18, sediada na Rua

OtavioPitatuga, n'2074-Centro-CEP78700-130,Rondonópolis-MatoGrosso,neste

ato, por intermédio de seus representantes legais, diretora institucional senhora

LUANNA MARTINS GOMES DE SOUZA, brasileira, casada, portadora do RG sob

o no 19038313 SSP/I\4T e inscrita no CPF sob o n" 1,13.202.507-93 e diretor de negócio,

e diretor de negócio seúor WEDERSON DE ARAUJO DELGADO, brasileiro,

casado, portador do RG sob o no 11376473 SJ/I/[T e inscrito no CPF sob o no

714.389.981-04.

UADRO II - Dados de

EVEDOR:

. M. G. DE MORAE§ LTDA, pessoajurídica inscrito no CNPJ-MF: 43.850.5 I 4/0001.

, sediada na Rua Cuiabá, SA[, Centro, QUADRA 3 LOTE 1, Torixoréu-MT,

, endereço eletrônico: deposipdaconstrurcaolO@grnail.com, telefone:

1 7366, neste ato representada por sua sócia administrasdora VERONIC



UITA GABRIEL DE MORAE§, brasileira, solteira, comerciante vareli

da Carteira de Identidade sob o n'996852 - Órgão expedidor SSP-MT e inscri

CPF sob o no 981.949.501-63, residente e domiciliada na Rua XV de Novembro n

I 6. Centro, Torixoreu-MT;

VALISTA:

CA MESQTIITA GABRIEL DE MORAES, brasileira, solteira,

jista, portadora da Carteira de Identidade sob o no 996852 - Órgão oxpedidor SSP

e inscrita no CPF sob o no 98t.949.501-63, residente e domiciliada na Rua XV

n" 316. Centro, Torixoreu-MT;

ARAI§TIDOR F'IDUCIANTE :

oNrcA MESQUITA GABRTEL DE MORAES, brasileira, solteira, comerci

portadora da Carteira de Identidade sob o no 996852 - órgáo expedidor SSp

e inscrita no CPF sob o n" 981.949.501-63, residente e domiciliada na Rua XV
ovembro no 316. Cenho, Torixoreu-Ml;

ADRO IfI - I
F'IDUCIÀRIA SENDO UM LOTE DE TERRAS SIÚADO NA CTDÀbC

TORIXORÉU MT, ESCRITURADO NO CARTÓRIO DO 1" OF'ÍCIO DE BARRA
GÁRÇAS MT, LIYRO 02 _REGISTRO GERAL LAVRADO NO LIYRO 053 AS F'L§ 098/1
NO LOTEAMENTO JARDIM BELA VISTA, COM ÁNTA DE 715 METROS
LOCADOS SOB O N' 01 DA QUADRA 3, LIMITANDO FRENTE COM A AVENIDA
MEDINDO 32,50 METROS LADO DIREITO, CoM o LOTE 02, MEDINDO 20
LADO ESQUERDO, LADO ESQUERDO COM ESTRÀDA EXISTENTE, MEDINDO 1
METROS, E X'I]NDOS COM ESTRADA VELHA MEDINDO 28 METROS E MAIS 1
METROS, coNF'oRME DESCRITO NA MATRICULA 20.74s PARA MELH
INF'ORMAÇÔES, ATUALMENTE, CONSTA COM UM DEPO§ITO DE MATERIAIS
CONSTRUÇÃO NO LOTE. FEITO AVALIAÇÃO POR AVALIADOR CREDEN
ANEXADO JrlNTo Aos DocuMENTos, de propriedade de VERONICA MEseuIT.
GABRIEL DE MORAES CPF'/CNPJ DOCUMENTOS, DE PROPRIEDADE DE VERONIC.
MESQTIITA GABRIEL DE MORAES CPF'/CNPJ 981.949.501-63, NO VALOR DE
599.940,00 (qulnhentos e hoventa e nove mrl novecentos e quarenta reais).



Informamos que o crédito de que r;ataagararfiiaÍiduciária objeto do(s) registro(s) da(s)

matrícula(s) apontada(s) no QUADRO Itr não foi cedido e ainda pennanece na

titularidade deste credor.

Para que V. S" possa receber do(s) devedor(es), Lo prazo de 15 dias a contar da

intimação, a exataquantia paÍa purgação da mora, §egue abaixo a PROJEÇÃO DOS

oÉslros pARA rh{s nspuicÀÇÃo DA M9RA No REGI5TR9 DE nraÓvrn

com os valores e datas, de modo a evidenoiar aatualização diária do débito, devendo aos

referidos valores serem acresoidas as despesas relativas à(s) intimação(ões), bem como

a remrmeração desse Oficio.

O valor total do(s) encargo(s) vencido(s) e não pago(s), posicionado(s) atualizados até a

Jata de Og/t2DA24 peffazo valor de R$ 64.817,59 (sessenta e quatro mil oitocentos e

dezessete reais cinquenta e nove centavos)'

euando, por duas vezes, o intimado forprôourado e não localizado em seu domicílio ou

residência, havendo suspeita motivada de ocultação, solioitamos, por ato contínuo,

efetuar a intimação das pessoas descritas nos § 3o*A. e 3o-B do aÍt.26 incluídos na Lei

g.SL4lg7 pela Lei 13.465lll,sendo devidamente identificada na ceÚidão definitiva de

intimação. 
,

Cumpridas as diligências de intimação realizadas nos termos dos § 3o-A e 3o-B do art'

26 daLai 9.514/97, caso reste evidenciado que o(s) destinatário(s) enconta(m)-se em

lugar "ignorado, incerto ou inacessível", solicitamos que v. s", certiÍique as ocorrências

e respectivas datas.

Solicitamos ainda que V. S" repasse à os valores pagos pelo(s) devedor(es), em virtude

da purgagão da mora.

se o(s) devedor(es) não comparecer(em) a e§§e offcio para efetuar a purga do débito no

prazoprevisto, lembramos que, no 16o dia após a intfuuação, deverá ser encmniúado a

este documento certificando esse fato o os respectivos qomprovantes de despesas

rcalizadas.

o credor fiduciário a§sume irÚegralmente a responsabilidade oivil e penal pela

idoneidade das informações neste contidas'



RONDONOPOLIS-MT, 09 DE DEZEMBRO 2024,

WEDERSON DÊesstnadodeforme -----..f esstnadodeforma
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À Â r r r^ I a,n,or*frÁoJ[llou LUANNA MARTIN§ dlgttal por LUANNAÂnÂuJv jru)EÂMUJo GoMES DE ÀrúARnNS GOMES DE

OeLGADO:7]@."$ffi'1438ee8r04 souzA:l 1320zjg-àffiHojÍ:1Tí'3
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COOPERATTVA DE CNÉPTTO DE LTVRE ADMISSÃO BURITIS _ SICOOB BURITIS
CNPJ 05.247 .3121000 1 -1 8
LUANNA MARTINS GOME§ DE §OUZA
cPF 113.202.507-93
WEDERSON DB ARAUJO DELGADO
cPF 714.389.981-04





Ao (a) IImo (a).

sra. oficial(a) do 1o oficio de Registro de Imóveis, Títulos e Dooumentos da
Comaroa de Barra do Garças -MT
Avenida Ministro João Alberto, no 528, Barra do Gargas - MT - cEp 7g600-
000

Assunto: Requerimento de registro consolidação da propriedade fiduoiária.

Credor Fiduciário: COOPERATIVA DE CnÉ»ffO DE LIYRE
ADMISSÃO BURITIS - STCOOB BuRrrrs, devidamente inscrita no
c}{PJ sob o no 05.247.31210001-18, sediada na Rua otávio pitaluga, no 2074

- centro - cEP 78700-130, Rondonópolis - Mato Grosso, neste ato, por
intermédio de seus representantes legais, neste ato representadoporsuadiretora
operacional seúora ERICA sA}lros OLIVEIRA, brasileira, casada,
portadora do RG sob o n" 18240003 ssP/IvIT e inscrita no cpF sob o no
044.933.451-10 e diretor de negócio seúor wEDERsoN DE ARAUJO
DELGADO, brasileiro, oasado, portador do RG sob o n 1t376473 sJ/IvÍT e
insorito no cPF sob o no 714,389.981-04, vem, muito respeitosamente à
presenga de vossa senhoria para expor e ao final roquerer o que segue:

Requer a v. s.e que seja efetuado o registro da consolidagão na
matríoula do imóvel no 20.745, com área de teneno daTllm2,localizado no
Loteamento Jardim Bela vistq Lote no 0t da euadra 3, na cidade de
Torixorou - MT.

Referentes aos contratos :

CEDI.ILA DE CREDITO BA}ICÁRIO . CCB - LIMITE GUARDA CHUVA
ABERTURA DE LIMITE DE CRÉDITO NO 378108 E OPERAÇÕBS
VINCULADAS;,

CCB N" 387248- EI\@RÉSTIMO;

CCB NO 405650 _EMPRÉSTMO.



Devedores F iduciantes :

. v. M. G. DE MORAES LTDA, pessoa jurídica inscrita no cNPJ sob o

no 43.850.5 tAlOOOl- g, com sede na Rua Cuiabá, sln, Centro, Quadra 3,

Lote I, TorixoréuÀzlT CEP 78695-000, e-mail:

depo sito daconstrucao I 0 @gmail.com, telefone : (6 6) 99 92 I -7 3 6 6 ;

Veronica Mesquita Gabriel de Moraes, brasileira, solteira,

comerciante varejista, portadora da Cédula de Identidade no 996.852 -
SSP/lyIT e CPF n" 981..949.50L-63, residente na Rua XV de Novembro, no

3 1 6, Centro, Torixoréu/IvlT.

Atenciosamente,

Rondonópolis MT, 04 de agosto2025.

ERrcAsnruro§âi,ilffii:l;Jflf' yl^?ffoN " {ii:l#;'i:rormadrsrtar
õlrüErÁÀ'o++ô1[1".: ARAUTo JtÀnnuro

aa ÁÊ4 1 ^ r, -dãta,;aá1ffiu1iÍt"o DElGADo:7143rd"+5b:§3;11ffiu'oo
JJ'+J L u 

ü' 1r:23:32-04'00' 998104 {/ 1'r:23;3e-04'00'

CoopERATIVA DE CÚotrO DE LIVRE ADMISSÃo BURITiS
_ SiCOOB BURITIS

CNPJ 0s.247,3121000 1 -i 8
ERICA SANTOS OLIVEIRA
cPF 044.933.4s1-10
WEDERSON DE ARAUJO DELGADO
cPF 714.389.981-04
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ogcunaçÃo nARA LANçAMENTo Do tTBt Ne 31450
Este formulário deverá ser preenchido sem emendas ou rasuras, pols servtrá de base para

do lTBl

03 - DADOS DA TRANSMtSSÃO/cEsSÃO (preenchimento obrigatório)

04 - DADOS DO IMóVEL

Endereço (logradouro: Rua, Av. praça etc)
AVENIDA D, jardlm bela vlsta
Lotê:01 Quadra:03

\3

.*.
CÂÊ.. {r qr I

Prefeitura Municlpal de BARRA DO GARçAS
Secretarla Munlclpal de Flnangas

Imposto Sobre Transmlssão de Bens lmóvels e Direltos a Eles Relatlvos

1- DADOS DO ADqUIRENTE (preenchimento obrigatório)

NOMe: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE

ADM ISSAO SICOOB BURITIS

RG: -/
Estado Clvil:
Cônluge:
CPF:

Profissão:
Naclonalldade:

Endereço: RUA OTAVIO PITALUGA

Ne:2074
Balrro: CENTRO

Munlciplo: rondonopolis
uF: MT CÊR 78700-130
Complemento:

CPF/CN PJ : os.z47 .3721 oool-18

Email:

2 - DADOS DO TRANSMITENTE (preenchimento obrigatório)

Nome: VERONICA MESQUIA GABRTEL DE

MORAES

RG:996852 -SSP/MT
Estado Civil: Soltelro(a)
Cônluge:
CPF:

Profissão: comerclante
Nacionalidade: Braslleiro

Endereço: RUA XV DE NOVEMBRO
Ne: 315
Bairro: CENTRO

Municipio: Torixoréu
UF: MTCEP:
Complemento:

Email:

Natureza da transmlssão/cessão: consolidação da propriedade Fiduclária
Valor da Rs 387
Data da 30 IOS 12025 lnterveniência: Não
Foi firmado contrato a esta declaração? Não
Foifinanciado algum valor? Não
Valor próprio/FcTS: RS

Houve corretor de imóveis Intermedlando a
lndicar quals destes contratos foram anexados à presente declaiãção: oUTRO - REQUERIMENTo DE
CONSOLIDAçÃO REqUERIMENTO DE CONSOTIDAçÃO
Prestação de serviços de construção civil:
Permuta por unidade construída e/ou a construir:

do imóvel: LOTE URBANO

lnscrlção cqdastral do lmóvel na Seção de Cadastro Imobiliário da prefeitura dãBarra do

o

Telefone Flxo e Celular:

CPFICNPJ: 981.949.501-63 Telefone Fixo e Celular: âV à
M.',à

r{
EüLÔw

§f;ifrr/ ,rfiq,
\-
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Matricula: 20.745
Tamanho da área: 715,00M2
Área construÍda (apresentar habtte-se):
Fração ldeal: 100%

obs:Deveráserapresentadoodocumentodãhabite+e".'o
matrÍcula do Imóvel. t

,i
o5-oBSERVAçÕÊS.ii - "
GUrA DE tTBt EM|TIDA CONFORME BEAUenruÇryTO DE CONSOTIOSÇflO DE PROPR|EDADE, FTRMADO EM
RoNDoNÓPoLls-MT, PELA coopEhAnvÂ DE càEoro DE LtvRE Áoürssno stcooB BURtls-stcooB
BURITIS, AOS 30 DE MAIO DE 2025.

06 -,J[ERMO DE RESPONSAB!LIDADE i
DECl"ARo, SgB. As pENAs 

QÀtE!,:SERETU,VER

TIE.:ly.P^osJ iARA,$Ns 
DE4RB|TRAMENTo, DA,BASE DEjcÁLcuro DorrBt Do tMóvELAc.lMA

IDENTIFICADO.
ATENCÃO: Não assine este formulárlo antes de seu compteto preenchimento e verificação de todos os
dados informados o ç'( ^ '" ;-;;- ---- --'------- i '- '

Assinatura do Transmitente (ou respglnsável legal) ffir^

A lnÍgrqnqçãgrptesÍada de.formã
pecuniárlas. Neste caso, será devldo, além do crédito tributário acrescldo dos encargo56pequp.iá4igs, a
penalidade correspondente à 100% (cem por cento) sobre o valor sonegaAo ao tmpã!íol nHt"rro, do Art.
247 da Lei complementar Ne 372 de ozlo4lzoz4 - (códleo Tributárto Munlctpal).

J : i r'!o-"r,r 'rl..r iÍ :) s pr{,', *,r:.{ ,,"i't,'t
Barra do Garças, 30 de Maio de 2025. .! .. i... |l ,i

Assinatura do Adquirente (ou responsável legal)

;.lt'i,ü4-düi;i!'liB'"'x^"-"H:[T*to"iú'*'F;m
ev. Uin.loao lllertoJ28, quadra 22,lotels,ffi
Barra do Garças/MT- CEP 78600-025 C. p.: Ns329 \Ít Í \ ,t
Fone: 3401-3455/3401-81148 / Whatsapp: (66) 3401-8448 (\qàár*

*À

*
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à,
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b,/
CERTIFICO e dou fé, que esta fotocópia é reprodução fiel
da guia n" 31460, Barra do Garças-MT, em 30 de Maio de

2025.

ctG-50456

Para conferir a procedência deste documento efetue a leitura do eR code
lmpresso ou acesse o endereço eletrônlco
https://gif.tjmtJus. brlselo/consulta/conselodigita lexterno.aspx.
GUIA vÁuDA ATÉ 30 DrAs Após A DATA DE suA ExpEDrçÃo 1Rrt.zsa,
CNGCE.)

SELO DE CONTROLE DIGITAL - Cod.
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TERMO
DEAVALIAÇÃO

í; ' ,!,

Pelo presente, avaliamos o imóvel paru efeito de
recolhimento de ITBI em R$ 387.279,20 (tezentos e oitenta e

sete mil e duzentos e setenta e novo reais e vinte contavos ) 3%.

O imposto a recolher é de R$ 11.618,38
(onze mil e seiscentos e dezoito reais e tinta e oito centavos
eemiavos).

Prefeitura Municipal de Torixoréu - MT, aos 09 dias do mês de
junho de 2025.

,'f"{$n
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